Vargem Alta, segunda-feira, 28 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1855 – A Página 4 de 05

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO

 000017/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0035

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada de Preço

000017/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO

EM PAV'S E DRENAGEM NA RUA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DE

DEPARTAMENTO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA,

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº

902697/MAPA/CAIXAe como melhor proposta a apresentada pela

empresa CONSTRUTORA J V LTDA - ME NO VALOR TOTAL DE R$

746.684,76 (SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS

E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa CONSTRUTORA J V

LTDA - ME.

Vargem Alta/ES,28 de março de 2022

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 017/2021

CONTRATO 071/2022

                                                   ID: 2021.071E0700001.01.0035

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA-ME

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E

DRENAGEM NA RUA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DE

DEPARTAMENTO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO

O CONTRATO DE REPASSE Nº 902697/MAPA/CAIXA

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 746.684,76

(setecentos e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e

setenta e seis centavos), conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 12 meses

O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 09 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FICHA: 000335

FONTE: 15100172000

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS

URBANOS E INTERIOR

Vargem Alta, 28 de março de 2022

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

AVISO DE REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO

Nº 0028/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Pregoeira Municipal,

torna pública a reabertura do Pregão Presencial para Registro de

Preços nº 0028/2021, uma vez que o mesmo encontrava-se suspenso

para análise dos credenciamentos. Dessa forma, fica REABERTO o

certame, e as empresas e demais interessados ficam desde já

intimadas e cientes que a nova data de reabertura da sessão passa a

ser dia 11 de abril de 2022 às 13:00h.  A presente ata será

disponibilizada na íntegra na página da prefeitura

(www.vargemalta.es.gov.br).

Mantêm-se as demais disposições. Esclarecimentos pelo telefone (28)

9 9942-6643 ou pelo site www.vargemalta.es.gov.br, em 28/03/2022.

ID: 2021.071E0700001.02.0022

Sâmela N. Gomes

Pregoeira

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0006

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: GRÁFICA ATITUDE EIRELI - CNPJ: 27.679.433/0001-

71

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MATERIAL GRÁFICO –

INFORMATIVO-ANUAL- PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA -ES, NO ANO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS).

VIGÊNCIA:  23/03/2022 a 31/12/2022

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 32003900370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.